REQUERIMENTO Nº 06/2018

 			               O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário,
solicita o envio deste  ao Senhor  Josceli Roberto Gomes Pereira, Diretor Administrativo do
Hospital Regional de Campo Grande-MS, no sentido que o mesmo faça doação para a
Secretaria Municipal de Saúde de Nioaque, a ser utilizado junto a Unidade de Pronto
Atendimento Aroldo de Lima Couto, de equipamentos hospitalares e materiais permanentes,
os quais encontram-se disponíveis neste Hospital Regional.

				JUSTIFICATIVA:

				Nossa população em sua maioria depende do atendimento prestado pelo sistema de saúde
pública, os quais estão presentes nos inúmeros postos de atendimentos existentes no âmbito
municipal, portando a demanda a ser cumprida é extensa, sendo um trabalho contínuo, o qual
tem sido desenvolvido de forma satisfatória porém,  com dificuldades, haja vista que os
recursos são escassos e menores do que os necessários, acarretando ao administrador
público esforços e uma grande responsabilidade em dar continuidade aos atendimentos
dispersados diariamente a população na área da saúde. Com a finalidade de estarmos
minimamente colaborando,  buscamos junto aos órgãos competentes auxílio que venham
complementar esse setor, neste sentido contamos com o atendimento do pleito.
			            Sala das Sessões em, 03 de maio de 2018.

VER. ADEMAR MICHALSKI – PPS

                     VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

                                                   VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB